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LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

( LESTOCK ) ( LES PERFORMANCES ) (_ LESRESULTATS | ( PART D'ETRANGERS |
NOMBRE DE LITS TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE NUITEES
*# HIVER 2020+ HIVER 2022 gl aalE #& HIVER 20203 HIVER 2022 g1l % HIVER 2020 #¥ HIVER 2022 gilffon allEBay #¥ HIVER 20203% HIVER 2022 g

N/N-2

(en nb de
niitées)

N/N-2

N/N-2 N/N-2 N/N-2

(en pts) (en %)

(en %)

(en nb lits)

(en pts)

i

N/N-2

4} FESIDENCES DE 8550 7714 836  -9.8% 49,8% 50,6% 08 565 931 518 852 -47079  -8,3% 22,2% 21,8% 04

{5 romes 864 864 0 0.0% 33,0% 34,7% 18 37878 39 922 2043 54% 19,6% 19,5% 01

AN CLUBS, VILLAGES

i Zﬁ&??‘ﬁéé& 5076 4720 -356 -7,0% 49,7% 46,7% -3,0 335764 293 310 -42454  -12,6% 8,2% 5,8% 2,4

B o eeres - 4585 4297 288 -63% 42,3% 43,6% 13 258 025 249 449 8576 -3,3% 8,8% 6,2% 2,6
19075 17 595 1480  -7,8% 47,2% 47,1% -0,1 1197 599 1101534 -96 065 -8,0% 15,4% 14,1% 13

8197 9623 1426 17,4% 38,0% 39,3% 13 414 425 502 524 88099 21,3%

18 243 18 756 513 2,8% 14,2% 14,7% 0,5 343 877 365 742 21866  6,4%

1) ursencueres $8 HIVER 20208KHIVER 2022 il alifa % HIVER 20208KHIVER 2022 il sk HIVER 2020 # HIVER 2022 il sllfa
(ennb de

S e (c %
(en nb lits) (en %) (en pts) Vi) (en %)

E NTATION 48 393 668 30,4% 30,2% -0, 1 955 900 1 969 800 13900

LITS FERMES 209

L'analyse de I'année en cours (H22) se fait face a une saison compléte
OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES reconstituée suivant la méthodologie suivante : données h20 jusqu’a mi-
mars, complétée de la fin de la saison 2019

HIVER 2020 HIVER 2022
TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES 92% 96%
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HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LES CHIFFRES CLES - SYNTHESE

Haute
Maurienne

49 061 SAISON HIVERNZA(\)IEI; 1969 800 VCanise

CCEUR DE SAISON 1 950 400

(SEMAINES 51 A 15)

Capacité station
(en nombre de lits touristiques)

e LITS ENQUETES == STATION
(

en nombre de nuitées)

REPARTITION DES LITS STATION RENDEMENT DES LITS. REMPLISSAGE DES LITS
(en nombre de nuitées au lit) (sur le coeur de saison)
= = e = =
LITS PRO LITS NC STATION  LITS PRO LITS NC STATION  LITS PRO LITSNC

POIDS DES LITS PAR CATEGORIE POIDS DES NUITEES PAR CATEGORIE
100% -
mLITS FERMES
90% - 18,6%
80% | m LITS NON COMMERCIALISES
) 38,2%
70% - LITS PAP (DE PARTICULIER A
60% PARTICULIER)
m CLUBS, VILLAGES VACANCES
50% - & CAMPINGS
40% - m AGENCES IMMOBILIERES
30% - .
HOTELS
20% -
10% - ® RESIDENCES DE TOURISME
0% -

p4.
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HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES POIDS DE LA CLIENTELE ETRANGERE

36%

34% 22,2%

19,6% 19,5%

3%

1% 1%

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER  INTER. DE MARS VACANCES DE RESIDENCES DE TOURISME HOTELS AGENCES IMMOBILIERES CLUBS, VILLAGES VACANCES &
PRINTEMPS CAMPINGS

= HIVER 2020 ® HIVER 2022 = HIVER 2020 = HIVER 2022

PART DE MARCHE ,
NUITEES AU LIT

38%

2% 2%
RESIDENCES DE HOTELS AGENCES CLUBS, VILLAGES LITS PAP (DE LITSNON
RESIDENCES DE HOTELS AGENCES CLUBS, VILLAGES LITS PAP (DE LITS NON LITS FERMES TOURISME IMMOBILIERES VACANCES & PARTICULIER A COMMERCIALISES
TOURISME IMMOBILIERES VACANCES & PARTICULIERA  COMMERCIALISES CAMPINGS PARTICULIER)
CAMPINGS PARTICULIER)
= HIVER 2020 ® HIVER 2022

ESUR LES LITS ® SUR LES NUITEES p5



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE : BILAN FIN DE SAISON 2022

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES DES LITS STATION PAR SITE

. . TAUX DE REMPLISSAGE - PAR SITE
EVOLUTION DES NUITEES & DES LITS PAR SITE

17,9%

100%

90%

80%

-0,4%-0,6%

70%

-5,8%
60%

AUSSOIS BESSANS BONNEVAL LA NORMA VAL CENIS VALFREJUS
SUR ARC

50%

= NUITEES BLITS

40%

PART DE MARCHE PAR SITE
30%

51,1%
48,3%

20%

10%

0%

493 205 12,3% 13,8%12,9%

8,2% 9,3%
6,4% 5,1% 5,1%

20/11-26/11
27/11-03/12
04/12-10/12
11/12-17/12
18/12-24/12
25/12-31/12
01/01-07/01
08/01-14/01
15/01-21/01
22/01-28/01
29/01-04/02
05/02-11/02
12/02-18/02
19/02-25/02
26/02-04/03
05/03-11/03
12/03-18/03
19/03-25/03
26/03-01/04
02/04-08/04
09/04-15/04
16/04-22/04
23/04-29/04
30/04-06/05

AUSSOIS BESSANS BONNEVAL LANORMA VAL CENIS VALFREJUS
SUR ARC

S47|S48|S49|S50| S51|S52|S01 | S02|S03|S04 | S05|S06|S07|S08|S09|S10/S11|S12|S13|S14|S15|S16|S17|S18

= NUITEES =LITS =AUSSOIS -BESSANS =-BONNEVAL SUR ARC =LA NORMA <=VAL CENIS =VALFREJUS
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

Date & N° sem.

20/11-26/11
S47

TAUX DE REMPLISSAGE

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

FREQUENTATION GLOBALE

NUITEES

I\

HIVER

2020

HIVER

2099

HIVER
2020

27/11-03/12
S48

04/12-10/12

11/12-17/12

550 6% 5% 20 600 16 300 -20,9%
Lel 152;4/ iz 41% 34% 139800 | 115900 17,1%
A2 48% 46% 162800 | 156 900 -3,6%
01/ 0516017/ 01 24% 32% 81900 | 108500 32,5%
08/ 0516124/ 01 22% 20% 74 900 68 700 -8,3%
15/01-21/01 27% 25% 89 900 87 100 3,1%
22l Osl(’iS/ 01 32% 28% 107800 | 97100 -9,9%
29 0516054/ 02 36% 31% 121300 | 105800 -12,8%
Lol rio2 46% 51% 156 800 | 175 100 11,7%
£ 052(')178/ g2 57% 52% 191500 | 177 300 7,4%
e 052(')%5/ g2 57% 52% 191800 | 179 700 -6,3%
REl2 L 0s 37% 51% 124000 | 175200 41,3%
05/03-11/03 33% 34% 111500 | 118100 5,9%
12/03318/03 31% 31% 106 300 | 105 700 -0,6%
19/03-25/03 21% 24% 71 800 84 100 17.1%
26/0;’?31/04 13% 18% 43 700 60 900 39,4%
02/ 0;;318/04 28% 23% 96 200 80 100 -16,7%
e 18% 16% 61000 | 54200 11,1%
ges22t 1% 1% 2300 3100 34,8%
23/04-29/04
S17
30/04-06/05

e —— —

2K HIVER 2020 K HIVER 2022 # evoLuTions
&5 NOMBRE DE LITS 48393 49 061 1,4%
£S5 NUITEES AU LIT 40 40 -0,7%
ul TAUX DE REMPLISSAGE 30,4% 30,2% -0,2 pt(s)

FREQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
6,5%

] e — -1,8%
-20,9% -9.8% ’

-64,1%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS

34,7%

TAUX DE REMPLISSAGE
100%

90%

EVOLUTION
DES NUITEES

0,7%

80%

70%

60%

50%

40%

30% ]

20%

\

~

~
S«

10%

s

0%

- o o o o o~ o o o o o o o o ™ 3o} 3o} ™ < < < < < re}
o o o o g o 9 S < <4 S <4 4 IS4 9 4 4 [ 4 4 S <4 1S4 IS4
S & S = I = = 3 = el 5 = ) re} 3 = D o) = ) B N S S
QN Q@ o o o @ Q - o a Q@ o o o Q o o RN Q Q i N q Q
< < & & S & < < =t = = I I I N o oh o o < <t < < <
s p o o o o o o o o o o o o o o o o o IS} IS} IS} IS} IS}
S N 3 = @ el = @ D S > ) S > S I} S > © N > S I S
« N S = = R4 o S — N & o - - ~ o — - ~ IS} 1S3 — RN ®
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | SO2 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
«+HIVER 2020 ~+HIVER 2022
7% e el e ittt N

! Aide ala lecture :

E Pour cette saison hivernale 2022, la HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME enregistre 1 969 800 nuitées pro + pap + non commercialisées sur 'ensemble de la période.
1 La semaine 8 est le pic de la saison avec un volume de 179 700 nuitées.

1 En moyenne, un lit station réalise 40 nuitées sur I'ensemble de la saison.

' A date, la HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME enregistre une hausse de fréquentation de 0,7% (soit +13 900 nuitées) par rapport & I'année 2020.

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019

p7.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE : ' = BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PRO
NOMBRE DE NUITEES
PAR NATIONALITE DES
LITS PRO Pays-Bas

consuLTING

Belgique

NATIONALITE
) S

Date & N° sem. Part

Part FR étrangers

CAN AUTRES

20/11-26/11
s47
27/11-03/12
S48
04/12-10/12
S49
nnz-1mz 4856 93 46 29 2 96,6% 3,4%
S50
gl 1;:5214’ = 48331| 50 | 1572 97 | s21 | 26 | 345 | 57 22 33 6 6 30 94.6% i
2 15:2”12 63895 | 178 | 1525 2409 | 2615 | 92 945 299 122 1 19 13 22 12 60 88,5% 11.5%
01’051(')017/ 01 32707 | 537 | 1615 | 18 | 9636 | 8016 | 12 | 1175 | 1265 | 192 4 2 8 5 50 12 4 154 59,0% 41,0%
o8l 051(')124/ 01 31616 | 318 | 633 21 | 2554 | 2343 | 11 654 | 244 25 25 96 13 77 5 5 108 81,6% 18,4%
15/ 051(')231/ 01 40559 | 364 | 446 | 139 | 1260 | 1352 | 4 946 | 152 1 13 15 2 12 49 307 54 38 4 1 1 85 88,5% 11,5%
221 051(')248/ 01 47191 | 221 | 802 | 185 | 1151 | 1816 1 1024 | 14 35 81 3 42 230 45 27 58 124 89,0% 11,0%
29 051(')%4/ 02 54866 | 168 | 737 58 | 1026 | 1821 | 4 1110 | 32 43 78 12 15 7 63 177 8 1 81 91,0% 9,0%
= 0;621102 80337 | 101 | 321 11 256 | 1099 | 105 | 1198 5 9 5 66 3 62 96,1% 3,9%
12’056178’ 2 79170 | 217 | 1555 | 7 147 | 937 | 292 | 1482 | 26 187 31 40 26 3 40 94,1% 5,9%
o 0;')285’ 02 80025 | 155 | 2063 | 18 2083 | 658 79 1568 | 36 58 14 4 5 8 16 92 92,1% 7.9%
zel 056%4’ w 71590 | 281 803 5 4296 | 6934 | 12 | 1057 | 27 12 21 13 25 13 84 84,1% 15.9%
05/ 03'1%1/ 03 60834 | 152 | 888 14 | 1308 | 1785 1 1283 | 11 5 65 55 15 19 153 91,4% 8,6%
12 03'1118/ 03 57740 | 215 | 800 1208 | 2550 5 1201 | 36 3 19 2 335 20 154 24 4 97 89,6% 10,4%
19/ 03'1225/ 03 42867 | 479 | 1012 928 | 2027 1165 | 118 2 40 107 | 175 35 87,6% 12,4%
26l 03'1%1/ 04 26132 | 186 | 1049 573 | 2348 6 781 21 12 12 19 128 i 83,5% 16,5%
021 03'1‘18/ 04 19229 | 264 | 2416 637 | 19465 | 50 | 1477 | 46 23 72 33 44,0% 56,0%
0! Oé'lfl Cl 20431 | 663 | 1456 469 | 3541 | 9 | 1373 35 16 RS 2T
16/04-22/04
=06 817 100,0% 0,0%
23/04-29/04
s17
30/04-06/05
S18
Total 863194| 4548 | 19787 | 476 | 30083 | 59857 | 710 | 18783 | 2385 | 506 13 538 54 89 67 120 | 1222 | 816 | 211 | 315 | 118 53 1297 85,9% | 14,1%
Part de marché 859% | 05% | 20% | 00% | 30% | 60% | 01% | 1,9% | 02% | 01% | 00% | 01% | 00% | 00% | 00% | 00% | 01% | 01% | 00% | 00% | 00% | 00% | 01% R 2020
Evolution nuitées N vs N-2 6% | -69% | -22% | 237% | 10% | 21% | 5% | -43% | -34% | -42% | 37% | 760% | 76% | -44% | -66% | -57% | -77% | 40% | -76% | -46% | -75% | -81% | -69% 84,6% 15,4%

p8.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE

il %

HIVER
2020

NB LOTS 1470
NB LITS 8550

RESIDENCES DE TOURISME

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

HIVER HIVER
2020 2022

CLUBS, VILLAGES VACANCES &
CAMPINGS

865
4 585

832
4297

AGENCES IMMOBILIERES

HIVER
2020

4103
19075

GLOBAL - LITS PRO

HIVER
2022
3837

17 595

HIVER
2020

1298
8197

HIVER
2022

1536
9623

LITS PAP

L,

Date & N° sem HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER
. 2020 2020 2022 2020 2 2020 2022 2020 2022 2020 2022
20/11-26/11
S47
27/11-03/12
04/12-10/12
S49
11/152;67”2 % 6% -0,9 % 23% 15,2 13% 6% -7,6 4% 4% 0,0 8% 7% -1,9 5% 9% 4,4
18/1;;’214/12 88% 68% -20,0 42% 42% -0,6 46% 45% -1,0 80% 57% -23,0 68% 55% -12,7 76% 61% -14,7
25/1;;31/12 99% 90% -9,1 78% 81% 29 58% 55% -2,7 94% 94% -0,5 82% 7% -4,4 87% 85% -18
01/0;62_7“)1 62% 88% 259 33% 65% 32,0 47% 38% -8,6 43% 62% 19,0 51% 63% 12,0 29% 57% 27,9
08/01-14/01 61% 57% -3,7 25% 36% 10,2 51% 43% =79 47% 33% -14,3 52% 45% -6,7 25% 27% 2,0
15/0;'62;'/01 73% 73% -0,2 38% 51% 13,1 59% 36% -22,7 53% 56% 3,7 61% 54% -6,8 41% 44% 31
22/0;'6%18“)1 87% 81% -6,2 53% 61% 75 61% 44% -17,1 60% 63% 2,8 70% 62% =76 50% 51% 0,7
20/01-04/02 91% 87% -4,6 71% 63% -8,9 65% 54% -115 66% 66% 0,0 75% 68% -6,8 54% 55% 0,8
05/0;6](;1/02 90% 94% 4,1 69% 76% 6,6 68% 68% 0,1 88% 95% 7,0 80% 83% 33 74% 90% 16,3
12/0;6]%8/02 99% 94% -4,6 87% 78% -9,0 79% 75% -4,2 100% 95% -4,9 91% 86% -5,0 98% 90% -8,5
19/0;6285l02 99% 94% -5,1 82% 81% -05 7% 80% 22 100% 95% -53 90% 88% -2,3 100% 89% -10,9
26/0;6%4/03 70% 94% 25,0 51% 85% 33,8 55% 73% 17,8 67% 92% 254 62% 85% 23,0 67% 89% 21,9
OS/OS;_](')UOB 86% 89% 3,0 62% 74% 12,6 60% 57% -2,8 67% 84% 16,7 71% 75% 4,2 57% 66% 838
12/03-18/03 87% 88% 05 64% 64% 0,0 62% 60% -1,6 65% 74% 8,6 2% 73% 11 52% 52% 0,4
19/03;_225/03 53% 70% 171 48% 55% 7,0 53% 53% -0,8 43% 48% 58 51% 58% 73 30% 39% 89
26/03;%]'/04 22% 41% 19,0 35% 39% 35 29% 43% 14,2 23% 29% 53 26% 39% 13,2 20% 29% 9,0
02/04-08/04 85% 70% -14,8 28% 14% -14,4 44% 40% -3,4 45% 34% -11,0 57% 47% -10,3 44% 35% -9,6
09/0;;_]?/04 45% 40% -5,0 50% 3% -46,3 20% 21% 12 30% 32% 19 33% 29% -4,6 31% 28% -2,8
16/0;;_262l04 0% 0% 03 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 1% 4% 23 0% 1% 0,6 3% 3% -0,2
23/04-29/04
S17
30/04-06/05
S18
68,6% 69,7% gl 48,6% 52,0% 3,4 49,8% 46,9% -3,0 56,6% 58,7% 2l 57,9% 57,7% -0,2 49,6% 52,6% 29
76,3% 77,6% 53,8% 56,8% ZH 54,9% 52,1% -2,9 63,0% 65,2% 64,2% 64,0% -0,2 55,0% 58,0% 3,0

Taux d'occupation H20 : Taux d'occupation H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE = - . BILAN FIN DE SAISON 2022

TOURISTIQUE
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

REPARTITION DU TAUX D'OCCUPATION ENTRE LOCATAIRES &
PROPRIETAIRES - RESIDENCES & AGENCES

P m ] # HIVER 2020 # HIVER 2022 s HIVER 2020 #= HIVER 2022
R &3 NOMBRE DE LOTS 1470 1322 B2 &= owsreDE LOTS 865 832
HR[m &= NOMBRE DE LITS 8 550 7714 [% &= NOMBRE DE LITS 4585 4297
RESIDENCES DE TOURISME AGENCES IMMOBILIERES

- N
Date & N° sem HIVER HIVER $ HIVER HIVER ® HIVER HIVER HIVER HIVER $ HIVER HIVER $
. 2020 2022 2020 2022 2020 2022 (0] 2022 2020 2022

HIVER  HIVER
2020 2022

20/11-26/11

s47
27/11-03/12

S48
04/12-10/12

S49
w 155%)7’ 12 5% 4% 10 1% 1% 00 % 6% 0,9 3% 2% 03 2% 2% 03 % % 00
18/1;214/12 80% | 61% | -183 8% 7% 47 88% | 68% | 200 s || o D wm | s IR o | o | 230
25/1;;1/12 2% | 84a% | -88 7% 6% 03 99% | 90% | 9.1 71% | 71% 02 28% | 28% | 06 04% | 94% | 05
01’051(‘)(;7’01 s0% | 84% | 247 3% 4% 12 62% | 88% | 259 0% | 41% | 172 13% | 15% 17 43% | 62% | 100
08’051(‘)124’01 56% | 54% | 2.7 5% 4% 10 61% | 57% | 37 33% | 18% | 151 4% | 15% 08 41% | 33% | -143
15’051(‘)231’01 67% | 66% | 03 6% 6% 00 73% | 3% | 02 36% | 38% 26 7% | 18% 11 53% | 56% 37
22/ 051(-)318/ o1 80% | 74% | 55 8% % 06 87% | 81% | 61 45% | 45% | 05 15% | 18% 33 60% | 63% 28
29’051(‘)%4’02 86% | 82% | 47 5% 5% 01 01% | 87% | 46 53% | 51% | 18 13% | 14% 18 66% | 66% 00
O8I0z 1102 86% | 90% 32 3% 4% 09 90% | 94% a1 76% | 80% 37 129% | 15% 33 88% | 95% 70
12’°§(‘)178’°2 2% | 8% 58 6% 8% 12 99% | 94% 46 80% | 78% 18 20% | 17% 32 1009% | 95% 4,9
19/0§[)?35I02 92% 89% 3.7 7% 5% 14 99% 94% 5.1 80% 79% -06 20% 15% 47 100% | 95% 53
26’°§(‘)%4’°3 65% | 90% 250 4% 4% 01 70% | 94% | 250 520 | 78% | 261 14% | 14% 07 67% | 92% 254
05/0;%)”03 80% 83% 32 6% 6% 02 86% 89% 3,0 51% 67% 16,3 16% 17% 0,4 67% 84% 16,7
12 0;118’ 03 82% | 83% 09 6% 5% 0.4 87% | 88% 05 46% | 54% 83 19% | 20% 03 65% | 74% 856
19/0;225’03 49% | 64% | 150 4% 6% 21 53% | 70% | 171 25% | 28% 24 18% | 21% 33 43% | 48% 58
26’0;(;1’04 17% | 34% | 168 4% 6% 22 2% | 41% | 190 10% | 13% 25 13% | 16% 28 23% | 29% 53
02/0;38IO4 80% 68% 11,6 5% 2% 31 85% 70% 148 30% 22% 85 15% 12% 25 45% 34% 11,0
°9’°;‘;§5’°“ 39% | 38% | 18 6% 3% 33 45% | 40% | 50 17% | 19% 21 13% | 13% | 01 — 10
16/0;1-1262I04 i 0% 02 0% 0% 00 0% 0% 02 1% 3% 23 1% 1% 00 1% 2% 23
23/04-29/04

s17
30/04-06/05

s18

3 5,0% 4,8% -0,2 68,6% 69,7% i 42,2% 43,9% 17 14,4% 14,8% 0,4 56,6% 58,7% 2,1

_ 63.6% 64.9% .
((S:S;J:N[I)EESSSTiolg) 70,8% 72,3% 1,5 5,5% 5,3% -0,3 76,3%  77,6% 13 47,0  48,8% - 16,0% 16,4% n 63,0%  65,2%

Taux d'occupation H20 : Taux d'occupation H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019

pl0.



HIVER 2021/2022

Maurienne
vanoise

E ATEGORIES D'HEBERG s

CONSULTING

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE




OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022
TOURISTIQUE
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

“f: HIVER 2020 K HIVER 2022 POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION

LITS PRO
&=, NOMBRE DE LITS 19 075 17 595
PART D'ETRANGERS 15,4% 14,1%
il% TAUX DE REMPLISSAGE 47,2% 47,1% -0,1 pt(s)
Ill U/[l 0 I II - ul% TAUX DE REPONSE 89% 94% )
consuLTNG
TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES B N N
I | LITS PRO = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + CLUBS, V.VACANCES & CENTRES + AGENCES IMMOBILIERES +
[ |  CAMPINGS ’ ) .
oo EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
o HIVER ,
Date & N° sem. HIVER 2020 HIVER 2022 i % 24,4%
20/11-26/11
27/11-03/12 -18,9% -12,5% !
S48 -33,8%
04/12-10/12
S49 -66,8%
11/12-17/12 AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
7% 5% 8817 5833 -33,8%
PRINTEMPS
18/12-24/12
S51 S ke TWEER | wdni 2% TAUX DE REMPLISSAGE
H 100%
2 15521’ 22 69% 65% 91545 | 79862 12:8%
01/01-07/01 39% 49% 52 612 60 068 14,2% 0%
08/01-14/01 EVOLUTION
502 40% 35% 53 966 43 086 -20,2% DES NUITEES
15/01-21/01
47% 42% 63 285 51729 -18,3% 80% -
o o 8,0%
22/01-28/01 54% 48% 72308 | 59311 18.0%
S04 oo
29/0516%4/ 02 58% 53% 77 115 65 064 -15,6%
05/02-11/02 X
69% 72% 92362 | 89105 35% 0% =
12’056178’02 79% 74% 105132 | 91441 -13,0% f
1
-] 1
19/050%5’02 78% 75% 104161 | 92872 -108% 50% !
1
26/056%4’03 54% 73% 71853 | 90340 25.7% {
40% g
1
05/03-11/03 56% 59% 74 282 72386 2,6% !
s10 !
12/02‘1118’ 03 56% 57% 7483 | 70383 5.9% 30% :
1
19/03-25/03 39% 45% 52079 55 602 6.8% l:'
- 20% !
26/03-01/04 19% 30% 25631 36 875 43,9% [
s13 J
02/0;“138’ 04 46% 38% 61465 | 46967 -23,6% J
10%
TS 28% 26% 37 945 32171 -15,2% J
Uwi-opes) 0% 1% 375 1000 166,8% 0%
S16 — o~ o~ o~ ~ o~ o o o o N IN N IN ™ ™ ) ™ < < < < < IT)
2310429004 4| g 4/ 2| d =2 g 222 9o gl9olg 9lgo|glo|le 9o |9 9|29
€' 8 ¢ 5 3% % 5 % 3 & s 2 % & & = = 8% 35 8 8§ 37 8
30/04-06/05 - - N N N N - - - - - N N N N s2) 2] s2) [s2] < < < < <
< o < < hud < S I3 S 1< IS IS <3 = IS} S I3 IS I3 S IS} IS} I3 IS}
o ~ < — o5 [Te) — <) n o (=2} wn o (<)) © n o (o)) © o (2] © (2] o
N N o - - N o o - N N o - - N o - - N o o - ~N [}
47.2% 471% 1197599 1101534 - S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | SO6 | SO7 | S08 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
«+HI|VER 2020 -+HIVER 2022
Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2
R 52,4% 52,3% 1188407 1094 700 P g P 9 jusd P

pl2.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

CONSULTING
Taux de remplissage
propriétaires compris

Date & N° sem.

1%

TAUX DE REMPLISSAGE
|

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
RESIDENCES DE TOURISME

NUITEES
\

&= NOMBRE DE LITS

PART D'ETRANGERS

ill% TAUX DE REMPLISSAGE
il % TAUX DE REPONSE

HIVER 2020

HIVER 2022

8 550 7714

22,2% 21,8%

49,8% 50,6%
98% 98%

EVOLUTIONS

-9,8%

-0,4 pt(s)
0,8 pt(s)

ENCES DE TOURISME

HIVER 2020 HIVER 2022

HIVER

2020

HIVER 2022

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO

30,3%

43,8%

20/11-26/11
27/11-03/12 -6,8% -4,8%
-21,7% -23,8% ’
04/12-10/12
11/12-17/12 :68.7%
5% 4% 2768 2166 -21,7% AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
18/12-24/12
S51 67% 52% 40 082 27 869 -30,5% TAUX DE REMPLISSAGE
= 100%
Zerest 75% 68% 44995 | 36937 17.9%
01/01-07/01 42% 59% 25012 32001 27,9%

90% EVOLUTION
08/01-14/01 21% 38% 24389 | 20788 14.8% DES NUITEES
15/01-21/01 499% 49% 20233 | 26407 0% 80% -8,3%
22/01-28/01 59% 55% 35066 | 29448 -16,0%
29’051(')%4’02 61% 58% 36592 | 31365 -14,3% 0%

50551 202 71% 74% 42523 | 40139 56%
60%
Lalztenz 8% 74% 46734 40 216 -13,9%
L0525 78% 74% 46814 | 40094 -14,4% 50%
EERZS0S 55% 75% 32882 | 40316 22,6%
S09
05/03-11/03 59% 62% 35552 | 33214 6.6% 40%
(
1210318105 0% 619 36085 | 32836 00% !
10325/ 30% V ]
19/03-25/03 37% 48% 21866 26113 19.4% H
1
26/03-01/04 !
15% 28% 8926 15117 69,4% 20% "
(Y}
02/04-08/04 58% 48% 34963 | 26164 -25,2% [
el o i 36% 32% 21425 | 17545 181% 0%
L2200 0% 0% 24 117 392,3%
0%
23/04-29/04 “ o~ o~ o~ o~ o~ o o o o o o o N ™ ™ ™ ™ < < < < < 10
s17 | o o o o o o o o o o o o o <] <] <] <] o o o <) o =}
o o o d g d < 3 < I =4 4 4 4 = < < < < < < < < 4
30/04-06/05 © [se} o N~ < I ~ < — o) < — 0 Te} < — 3] n L) [¢9) n N () ©
o Q@ b o o @ < - R R < by oy o Q b b RN Q@ < i o N <
- - N N N N I I - - - N N N N [s2] a2 a2 [se] < < < < <
| | o o o o o o o o o o o o o <] o o =] o o o o o
b o o d o L e < [ <3 3 =4 <4 14 < =4 < 14 < < 1< < < \
o ~ < - foc} 0 - s} n N [} 'e} N (<)) © [T N [« © N [«2] © o o
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
CCEUR DE SAISON
woh s waim sieses =HIVER 2020 ~HIVER 2022
Nuitées Locatives 524 622 484 347 Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2
Nuitées Propriétaires 41 301 34505

Les nuitées locatives représentent 93,3% des nuitées totales

pl3.



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

HOTELS K HIVER 2020 2K HIVER 2022 ¥% EVOLUTIONS POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO
=) NOMBRE DE LITS 864 864 0,0%
GZA PART D'ETRANGERS 19,6% 19,5% -0,1 pt(s)
ﬂ goao il% TAUX DE REMPLISSAGE 33,0% 34,7% 1,8 pt(s)
consutnng Somm aooo 0
ll [] I a/T\o il% TAUX DE REPONSE 75% 68%
TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES —_—
) \ - HOTELS
|
RER EVO en EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
Date & N° sem. HIVER 2020 HIVER 2022 o %
i 164,2%

20/11-26/11

s47
27/11-03/12 1,7% 13,8% 12,5% 18,2%
04/12-10/12

S49
11/12-17/12 310 43 Ls200 -96,4%

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS

Lot e 1855 1677 9,6%

S51 - TAUX DE REMPLISSAGE
25/12-31/12 3194 3461 8,3% 100%
01/01-07/01 1461 2617 79,1%

90% .

. EVOLUTION
08/01-14/01 1117 1383 23,7% DES NUITEES
15/01-21/01 1670 | 1919 14.9% 80% 5,4%
22/01-28/01 2279 | 2355 33%

70%
20/01-04/02 2927 2490 -14,9%
05/02-11/02 2847 3324 16,8% 60%
L0802 3656 3225 -11,8%
50%
19/02-25/02 3381 3448 2,0%
2l 05624’03 2144 3539 65,0% 40%
05/03-11/03 2604 2963 13,8%
30%
12/03-18/03 2492 | 2485 -0.3% "\‘
\
19/03-25/03 9 \
1792 2085 16,4% 20% / \‘
1 \
26103-01/04 1180 | 1478 25.3% ’/,’ \
1 \
1
02/04-08/04 AER 520 e 10% ; \
o \
09/04-15/04 1862 93 -95,0% \
0%
S w1 oo g, 4/ g/ ¢ g, g 8/ g/ g g 8 & & & 8 8 8 8/ & & & s &8
S I3e) S = 35 = ~ < = D 5 3 D ) 5 = D re} = @D ) S I S
23/04-29/04 o 9 < o N @ 2 i R o < < by N < o b N Q < i o q 2
- — N ~N N N - - I - - N N N N ] o [s2) o < < < < <
o o o o o o <] [ =3 <] =4 =3 [ <3 [ =3 <] [ =4 [ <4 =] <4 =]
30/04-06/05 S ~ < = 3] Ire) = <) ) IN] o e} I ) < o) I ] S I o3 S I S
N N o - - N o o — N N o sl — N o i - N o o - N ™
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
=+HIVER 2020 -+HIVER 2022
A 36,5% 380% 37545 39064

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison

pl4.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

CONSULTING

Date & N° sem.

il %

TAUX DE REMPLISSAGE

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
CLUBS, VILLAGES VACANCES & CAMPINGS

NUITEES
\

HIVER 2020 HIVER 2022

: CLUBS, VILLAGES VACANCES & CAMPINGS

20/11-26/11
s47
27/11-03/12
S48
04/12-10/12
s49
111217712 13% % 4790 | 1943 s
S50
il 2t 46% 45% 16375 | 14868 9,2%
s51
¥ 100%
25/12:31/12 57% 55% 20401 18060 115%
s52
01/01-07/01 47% 38% 16624 | 12593 24,2%
so1 90%
08/01-14/01 519% 3% 17988 | 14076 21,7%
s02
15/01-21/01 58% 35% 20725 | 11712 435% 80%
s03
22/01-28/01 61% 24% 21716 | 14505 -33.2%
S04 709%
6
20/01-04/02 65% 53% 23010 | 17540 238%
S05
05’052(‘)21’02 68% 68% 24088 | 22474 6.7% 60%
12’0526178’02 79% 75% 28222 | 24841 120%
50%
19/02-25/02 77% 79% 27421 | 26246 43%
s08
26/0526%4/03 55% 73% 19513 | 24071 23.4% 40%
05/03-11/03 0% 706 21285 | 18782 e
30%
12/03-18/03 2% 0% 21864 | 19782 5%
19/03-25/03 53% 529 18970 | 17345 8% 20%
26/03-01/04 20% 43% 10378 | 14362 38.4%
X 10%
02/04-08/04 44% 40% 15489 | 13262 144%
09/04-15/04 20% 21% 6954 6849 -1,5%
s15 0%
16/04-22/04
o 0% 0% 0 0
23/04-29/04
s17
30/04-06/05
s18
49,7% 46,7% 335764 293 310 -12,6%
Gl = 6AAEl 54,8% 51,9% 330974 291367

(SEMAINES 51 A 15)

ul%

K HIVER 2020 K HIVER 2022 EVOLUTIONS
&5 NOMBRE DE LITS 5076 4720 -7,0%
PART D'ETRANGERS 8,2% 5,8% -2,4 pt(s)
TAUX DE REMPLISSAGE 49,7% 46,7% -3,0 pt(s)
il% TAUX DE REPONSE 67% 87%

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

PRO

POIDS DES LITS SUR LE STOCK

15,3%
. |
-10,5% ] -1,6%
-29,6%
-59,4% 69 500
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
TAUX DE REMPLISSAGE
EVOLUTION
DES NUITEES
-12,6%
z"'
— (g} o~ N [qV} N — - - - N N o N [s2] [s2] [s2] [s2] < < < < < e}
— — — — — — o o o o o o o o o o o o o o o o o o
e} > S = 3 = = I = o 3 = e e} 3 = o el = o B N > )
o < < o o @ < A o o < o o o < s < o Q < - o o <
— — N N [qV} [qV] — - - - - N o N (s [s2] [s2] [32] [s2] < < < < <
< < < < < < =3 e =4 <3 Q =3 <4 =] Q =4 <4 =4 1= <4 1= = =4 1=
o N~ < — oo} n — [ee] n N () n N o o n N () © N (o)) © (32} o
N N o — — N o o — N N o — — N o — — N o o — N o
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | S07 | S08 | S09 | S10  S11 | S12  S13  S14 | S15 | S16 | S17 | S18
=HIVER 2020 -+HIVER 2022

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 20

p15.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

GONSULTING

Taux de remplissage
propriétaires compris

all %

TAUX DE REMPLISSAGE

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

AGENCES IMMOBILIERES

NUITEES

|

Date & N° sem. HIVER 2020 HIVER 2022 s

20/11-26/11

27/11-03/12

04/12-10/12

wnz-1mz 3% 3% 940 881 63%
ey 152?14’ 22 61% 43% 19519 | 13028 33.3%
2 152;;1/ =2 72% 71% 22955 | 21403 6%
01/01-07/01 30% 43% 9514 12 857 35,1%
08/01-14/01 33% 23% 10 472 6 840 -34,7%
15/01-21/01 36% 39% 11 657 11 690 0,3%
22/01-28/01 41% 43% 13 246 13 002 -1,8%
29/01-04/02 45% 45% 14 586 13 669 -6,3%
o/ 052&;” iz 71% 77% 22004 | 23168 12%
12/052(')178' iz 83% 77% 26520 | 23150 | | 127%
el 052(')285' iz 83% 77% 26544 | 23085 | | -130%
2 052(')%4' 03 54% 75% 17313 | 22413 295%
05/03-11/03 46% 58% 14 891 17 427 17,0%
12/03-18/03 45% 51% 14 394 15 280 6,2%
19/0221225/03 29% 33% 9451 10 059 6,4%
26/03-01/04 16% 20% 5147 5919 15,0%
02/04-08/04 31% 23% 9931 7020 -29,3%
09/0;1;})5/04 24% 26% 7 705 7683 -0,3%
6 ngam“ 1% 3% 337 868 158,0%
23/04-29/04

s17
30/04-06/05
s18
42,3% 436% 258025 249449
S e 47,1% 484% 256749 247 700

(SEMAINES 51 A 15)

Nuitées Locatives
Nuitées Propriétaires

193 285 187 666
64745 61783

-2.9%
.6%

Les nuitées locatives représentent 75,2% des nuitées totales

K HIVER 2020 K HIVER 2022 ¥ EvoLUTIONS
&= NOMBRE DE LITS 4 585 4 297 -6,3%
PART D'ETRANGERS 8,8% 6,2% -2,6 pt(s)
l% TAUX DE REMPLISSAGE 42,3% 43,6% 1,3 pt(s)
il %  TAUX DE REPONSE 100% 100%

AGENCES IMMOBILIERES

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

-6,3%

AVANT SAISON

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

-18,9%

NOEL / NOUVEL AN

INTER. DE JANVIER

-2,4%

VACANCES D'HIVER

TAUX DE REMPLISSAGE

-1,6%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK
PRO

26,9%

INTER. DE MARS

-52,4%
VACANCES DE

PRINTEMPS

EVOLUTION
DES NUITEES

-3,3%

[]
= o~ o o~ o o~ - = = = N o N o ® ™ ® ™ < < < < < Jre}
= P = P | o o 1S) o S} s} o ) ) <} o <} o IS} S IS} IS} <) <}
S 5 S = 3 = = < = @D 5 S 3 B < = @D B = B B N S S
o N o < o @ < e o o N < o o N by b a9 Q N by Q o 4
< < & & & & = = = = = I I I N o s} o ™ < < < < <
g I g = o = < 3 S < S 1S3 3 S S IS4 3 S =4 S <3 2 S 3
=} ~ 5 3 ) B 3 3 ) N = I} S =) < Ir) S > < S S S I S
« ~ S = = ~ S) S B ~ & o - — ~ o — — & S} S = N ®
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | sS02 | SO3 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | sS12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
+HIVER 2020 ~HIVER 2022

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019

pl6.



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022
OCRSIOLE HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) 2K HIVER 2020

7S —— & evoLutions  POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION

&2 NOMBRE DE LITS 8197 9623 17,4%
£ NUITEES AU LIT 51 52 3,3%

0 % il% TAUX DE REMPLISSAGE 38,0% 39,3% 1,3 pt(s)

consue lll /U [ I l—l <y 1ll% _TAUX DE REPONSE 100% 99%

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
\ )

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) = C2C + GITES

EVOen
o HIVER % . . .
SETSNFERL RIVIER 2040 [RIWIER 2022 2022 EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
20/11-26/11 60,4%
s47 35,7%
' 0,
Rl i 3.4% E—
s49
11/12-17/12 4 ’ -50,8%
S50 311 15,2% AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
18/12-24/12 LT o PRINTEMPS
S51 : TAUX DE REMPLISSAGE
25/12-31/12 100%
& 43471 12,8%
01/0516(17/01 26512 128,3% 90% )
EVOLUTION
08/0;.6124/01 12802 6% DES NUITEES
80%
15/0;621/01 20 200 24.5% 2 1 ) 3%
22/01-28/01
soa 23569 16,8% 20%
29/01-04/02 ~
v 25505 16,5% o
05/02-11/02 60% ’
S06 49 234 40,9% ,, I‘
12/02-18/02 [} @
S 49 098 5,3% 50% / \ : \
1
19/02-25/02 ! \ / \,
S08 48 645 2,7% 'l “\ / \N
26/02-04/03 40% ! \ N
o 48 603 53.3% i ! \ /
05/03-11/03 4 \
30 644 32,7% 30% ', |‘ o
\
1 v
12/03-18/03 24318 1620 / \ [
N 2’
19/03-25/03 20% i e 7
o 18 060 50,4% / ¥
26! 02'1031/ 04 13431 69,7% 10% ‘
02/04-08/04 16004 0%
09/04-15/04 5 0%
s15 14837 4,6% - o~ o~ o~ o~ o~ - — — = N N N [N 2] 2] [a2) 2] < < < < < 0
o < < < o o Q S S S S S <] S < < S S IS4 <] <] <] <] S
& 8 s 5 3§ 5 3 § § 3 3 2 8 3 3 2 8 3 88§28 8
- i N N N N I — — - - N N N N o™ (a2} o™ (a2} < < < <t <t
23/04-29/04 ] = i < o o IS4 IS4 IS S S =4 ] = S < S S IS4 < S S S =4
o ~ < - [eo) [Te) — ©Q [T9) N [« [T N [} «© 1o} N o (=} N [« o [$¢] o
N (V) o — — N o o — N N o — — ~N o — — (3] o o — N (2]
30/04-06/05
s18 S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | SO4 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18

=HIVER 2020 +HIVER 2022

38,0% 39,3% 414 425 502 524 21,3%
41,9% 43,4% 409 133 496 510 21,4%

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019

pl7.



HIVER 2021/2022

A
A

Haute
Maurienne
vanoise

CONSULTING




OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

CONSUITING

Périodes
commerciales

Début de saison

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

CALENDRIER HIVER 2021/2022

N° 47
20/11 au 26/11

T T SEEE T T e

N° 48
27/11 au 03/12

N° 49
04/12 au 10/12

N°50
11/12 au 17/12

Vacances de Noél

N°51
18/12 au 24/12

N°52
25/12 au 31/12

23-déc

N°1
01/01 au 07/01

°

N°2
08/01 au 14/01

N°3
15/01 au 21/01

N°4
22/01 au 28/01

N°5
29/01 au 04/02

Vacances d'hiver

N°6
05/02 au 11/02

N°7
12/02 au 18/02

N°8

19/02 au 25/02 G

N°9

26/02 au 04/03 PE=

N°10
05/03 au 11/03

N°11
12/03 au 18/03

N°12
19/03 au 25/03

N°13
26/03 au 01/04

N°14
02/04 au 08/04

Vacances de

N°15
09/04 au 15/04

N°16
16/04 au 22/04

printemps

N°17
23/04 au 29/04

14/04
19/04

QLD

28/04

N°18
30/04 au 06/05

27/04

SA
NSW P

/05

2/05

Zone A = Besancgon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers
Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg

Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones

Quelques dates

Inmaculada / Purissima : Mercredi 08 Décembre 2021

Noél : Samedi 25 Décembre 2021

Jour de I'an: Samedi 01 Janvier 2022

Noél orthodoxe : Vendredi 7 Janvier 2022

Lundi de Paques : Lundi 18 Avril 2022

Semaine Sainte : Dimanche 10 Avril au samedi 16 Avril 2022
Paques orthodoxe : Dimanche 24 Avril 2022
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2022

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
CALENDRIER HIVER 2022/2023

consuLTING

Périodes Ne

- Semaine
ciales

N°® 49
03/12 au 09/12
N°50
10/12 au 16/12
N°51
17/12 au 23/12
N°52
24/12 au 30712
Ne1
31/12 au 06/01
N°2
07/01 au 13/01
N°3
14/01 au 20/01
N°4
21/01 au 27/01
N°5
28/01 au 03/02
N°6
04/02 au 10/02
N°7
711/02 au 17/02
N°8
18/02 au 24/02
N°9
25/02 au 03/03
N°10
04/03 au 10/03
Ne11
11/03 au 17/03
N°12
18/03 au 24/03
N°13
25/03 au 31/03
N°14
01/04 au 07/04
N°15
08/04 au 14/04
N°16
Vacances de 15/04 au 21/04

printemps N°17
22/04 au 28/04

N°18
29/04 au 05/05

Deébut de saison

Vacances de Noé&l

23.déc
0z jany

-:“ =

Vacances d'hiver

W+

Bruxelles

o704
1404

W+
Bruxelles

m n
EH
[ 2
k-] °

Zone A = Besancon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers
Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg
Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones Inmaculada / Purissima : Jeudi 08 Décembre 2022
Noél : Dimanche 25 Décembre 2022
Jour de I'an: Dimanche 01 Janvier 2023
Noél orthodoxe : Samedi 7 Janvier 2023
Lundi de Paques : Lundi 10 Avril 2023
Semaine Sainte : Dimanche 02 Avril au Samedi 08 Avril 2023
Paques orthodoxe : Dimanche 16 Avril 2023

Quelques dates
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE BILAN FIN DE SAISON 2022

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

G2A est certifié ISO 20252 auprés de TAFNOR. Cette étude est réalisée conformément a la norme et respecte toutes ses exigenc es

METHODOLOGIE pour vous garantir confidentialité et protection des données

CONCEPTION D'ETUDES ET D'ANA ES DE POSITIONNEMENT. ACTIVITE DE CONSEIL, STRATEGIE MARKETING ET COMMERCIALE.

CONSULTING

LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE

ECONOMIQUE :
NATURE + STOCK DE LITS + MODE DE GESTION
p LITS PRO TYPOLOGIE DE LITS YIS

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de maniére exhaustive :

- Pour les lits pro : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les
opérateurs nationaux, soit via des passerelles automatisées.

automatisée de recherche en ligne.

-HOTELS ‘ ‘ -RESIDENCES
. . . . . ) -RESIDENCES DE TOURISME SECONDAIRES

G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de _VILLAGES VACANCES

maniére hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requétes destinées a : -CAMPINGS LITS FERMES
-AGENCES IMMOBILIERES

i i 4 i i culier 3 -CENTRALE DE
artculier Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier a RESERVATION _GITES & REFUGES *  ENSEMBLE DES
p ) -GITES & REFUGES * -OFFRE C2C HEBERGEMENTS FERMES POUR
) ) o o -LISTES DE LOUEURS TRAVAUX OU NON EXPLOITES
- Dédoublonner les offres des sites de locations de vacances de particuliers a particuliers + collecter (SUR UNE SAISON OU PLUS)

linformation sur la volumétrie afférente (nombre de lits),
-GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES

- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet Quelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?

concernés.

! - Le taux d’occupation indique I'occupation
- Pour les lits non commercialisés : par la récolte d'indicateurs généraux comme la I moyenne d’'un hébergement (appartement ou

|

|

|

production d'ordures ménageéres ou la consommation d'eau. chambre) sur une période donnée.

) \\‘ - Le taux de remplissage correspond au
L’ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport sont "g:"rgfe gﬁ gel;Sggngziféeléfzfc';i';tncﬁasl :e bien
effectués en respectant le principe de confidentialité. par rapp: P :

Un hébergeur non répondant lors de I'enquéte est estimé par la moyenne de son secteur. “lre s

En début de saison, chaque hébergement est enquété afin de connaitre et de mettre a jour e s
son stock. Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une
chambre est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.

Exemple :

Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine compléete:
mmm) Taux d’occupation: 100%.

2 personnes y ont séjourné:

Taux de remplissage: 50%.

Définitions :
Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou d'appartements ou d’emplacements occupés / Nombre de chambres ou d'appartements ou d'emplacements oferts) X 100
Taux de remplissage : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100
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OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LISTE DES REPONDANTS

G2A

Résidences : 98% de
taux de réponse

Centres : 87% de taux

Agences : 100% de

taux de réponse

Rép | N.Reép de réponse Rép | N.Reép Rép | N.Rep
RESIDENCE CLOS VANOISE | & Il X CENTRE LA BESSANNAISE X AGENCE MONTAGNE IMMOBILIER - BESSANS X
RESIDENCE LE PETIT MONT CENIS X CENTRE EDELWEISS X AGENCE LE VILLAGE X
RESIDENCE ESSART/ BONHEUR DES PISTES X CLUB MMV LE VAL CENIS X AGENCE MAEVA.COM BESSANS X
RESIDENCE LGR LES VALMONTS DE VAL CENIS X CENTRE ANJOU VANOISE X AGENCE DESTINATION HAUTE MAURIENNE X
RESIDENCE CRITERIUM X VILLAGE CLUB MILEADE VAL CENIS X AGENCE MONTAGNE IMMOBILIER - LANSLEVILLARD X
RESIDENCE LES BALCONS DE VAL CENIS VILLAGE X AU PAYS DES LOUPS X AGENCE MAEVA.COM VALCENIS X
RESIDENCE TERMIGNON LES BALCONS DE LA VANOISE - Alpvision X CENTRE INTERNATIONAL DE SEJOUR X AGENCE MONTAGNE IMMOBILIER - BONNEVAL X
RESIDENCE LES BALCONS DE VAL CENIS LE HAUT X UCPA TELLIGO VAL CENIS X AGENCE MAEVA.COM BONNEVAL SUR AC X
RESIDENCE LES ALPAGES DE VAL CENIS X VVF VILLAGES X AGENCE IMMOBILIERE ALTITUDE 1750 X
RESIDENCE CGH LES CHALETS LE FLAMBEAU X UNCMT LES EDELWEISS/ LES GENTIANES X AGENCE CENTRALE DE RESERVATION SOGENOR X
RESIDENCE LES BALCONS PLATINIUM X NEIGE ET SOLEIL X AGENCE IMMO VALFREJUS X
RESIDENCE LA PASTOURELLE X CENTRE DE VACANCES LA HAUTE RENETTE X AGENCE LOU SERVICES IMMO X
RESIDENCE GOELIA - LES BALCONS D'ANAIS X CLUB SOWELL Family DE VALFREJUS X AGENCE CENTRALE DE RESERVATION X
RESIDENCE VACANCEOLE CHALETS ET LES BALCONS DE LA VANOISE X HOTEL LE VALFREJUS X AGENCE MAEVA.COM VALFREJUS X
RESIDENCE LES CHALETS DE FLORENCE (Alpvision Veysonnaz) X CENTRE CAES X AGENCE HAPPY RESORT IMMO X
RESIDENCE VACANCEOLE LA TURRA X CLUB VILLAGE VACANCES FLEURS ET NEIGE X AGENCE LA COMBE X
RESIDENCE VACANCEOLE LES CHALETS DE LA RAMOURE X CENTRE SOLEIL ET NEIGE X AGENCE CENTRALE DE RESERVATION AUSSOIS X
RESIDENCE GOELIA FLOCONS D'ARGENT X CENTRE LES MARMOTTES X AGENCE MAEVA.COM AUSSOIS X
RESIDENCE LES SPORTS X ARBA NEIGE X
RESIDENCE LE CLOS D'AUSSOIS X LES LAGOPEDES X
RESIDENCE LES MELEZES X CENTRE O.U DU LOIRET X
RESIDENCE LES ETERLOUS X CLUB CCAS X .
RESIDENCE LES GLACIERS X Hatels : 68% de taux de
reponse
() Gites : 57% de taux de HOTEL L,ALPAZUR X
e e HOTEL L'OUTA X
Campings : 100% de HOTEL LA CLE DES CHAMPS X
taux de réponse HOTEL DU SOLEIL X
GITE FORT MARIE CHRISTINE X HOTEL LES MOTTETS X
CAMPING LA BUIDONNIERE X GITE LE PETIT BONHEUR X HOTEL CHALET MONTANA X
GITE LA ROCHE DU CROUE X HOTEL INDEVHO SAINT CHARLES X
HOTEL LES MARMOTTES X
HOTEL LA TURRA X
HOTEL LE RELAIS DES 2 COLS X
AFIN DE RESPECTER LA CONFIDENTIALITE DES HEBERGEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING S'ENGAGE A NE DIFFUSER QUE LES SECTEURS PRESENTANT AU :ggt tﬁ xﬂ%EEOSTE §
MOINS TROIS HEBERGEURS ET NE PERMETTANT PAS D'ISOLER LES RESULTATS D'UN HEBERGEUR EN PARTICULIER HOTEL LE GLACIER DES EVETTES 3
HOTEL BODYGO HOSTEL X
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OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

il %

TAUX DE REMPLISSAGE
|

CONSULTING

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

AUSSOIS

==

NUITAEES

HIVER
2020

HIVER
2022

Date & N° sem.

20/11-26/11
S47

EVO en
%

27/11-03/12
S48

04/12-10/12
S49

11/12-17/12

[
550 11% 7%

5100

3000 -41,2%

18/12-24/12

S51 48%

40%

21800

18 200 -16,5%

25/12-31/12

552 53%

48%

24 300

21700 -10,7%

01/01-07/01

s01 25%

28%

11400

12 600 10,5%

08/01-14/01

[
502 21%

21%

9 600

9 600 0,0%

15/01-21/01

S03 28%

31%

12900

13900 7,8%

22/01-28/01

S04 31%

33%

14 400

14 800 2,8%

29/01-04/02

41% 36%

18 600

16 300 -12,4%

05/02-11/02

S06 0

57%

24 900

25900 4,0%

12/02-18/02

s07 63%

57%

28 600

25900 -9,4%

19/02-25/02

s08 &3

60%

29 100

27 100 -6,9%

26/02-04/03

509 47%

55%

21 400

25100 17,3%

05/03-11/03

S10 34%

39%

15600

17 800 14,1%

12/03-18/03

31% 35%

14 000

16 000 14,3%

19/03-25/03

20% 22%

9300

9900 6,5%

26/03-01/04

s13 14%

19%

6500

8500 30,8%

02/04-08/04

S14 2%

22%

10 400

9 800 -5,8%

09/04-15/04

s15 15%

17%

7000

7 700 10,0%

16/04-22/04
S16

23/04-29/04
S17

30/04-06/05
S18

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

34,6% 34,7%

36,0% 36,3%

CCEUR DE SAISON
(SEMAINES 51 A 15)

284 900

279 800

283 800 -0,4%

280 800 0,4%

&= NOMBRE DE LITS 6531 6 495
il% TAUX DE REMPLISSAGE 34.,6% 34,7%
&5 NUITEES AU LIT 44 44

K HIVER 2020 ¢ HIVER 2022 EVOLUTIONS

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

36,6%
0.4% 0,0% I
|
- 0,
41.2% -55,7%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
PRINTEMPS
TAUX DE REMPLISSAGE
EVOLUTION
DES NUITEES
-0,4%
— [gV] o~ N [aV] o~ - - - - N N o N ™ [se] ™ ™ < < < < < Yo}
ad o o o g d Q e Q e e e = Q < = = Q e = =] Q =] =
«© o o N~ < - ~ < — 0 <t — [ce) [Te) <t — [ee) n - [co) [Te} N [« «©
N Q 7 b o @ Q i R R < e i R Q e s RN Q Q 3 Q o Q
— — N N N N — - - — - N N N (s [se] ™ [se] ™ < < < < <
o < o < o < =] = =] Q =] Q Q Q Q Q Q =] Q (=] (=] Q (=] (=]
o ~ < - [ee} n - oo} wn N [} o N [} O e} N [} [{} N [o2} (e} o
N N o - — N o o — N N o - — N o - - N o o — N (2]
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | SO09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | s18
=HIVER 2020 -~HIVER 2022

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
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OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022
TeLIRISTIYE HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

BESSANS f: HIVER 2020 S HIVER 2022 EVOLUTIONS
&2 NOMBRE DE LITS 4015 4010 -0.1%
il% TAUX DE REMPLISSAGE 25,9% 26.4% 0.5 pt(s)
GZA 0 I &5 NUITEES AU LIT 31 31 2,0%
il%
CONSULTING II I /U I I
TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
‘A }\ FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
|
, , ,
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
20/11-26/11 20,4%
0, ’ 0
00% o oo _se%
27/11-03/12
S48
04/12-10/12
s49
11/12-17/12 , -73,1%
S50 AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
18/12-24/12 PRINTEMPS
S51 S o 8400 | 8900 6.0% TAUX DE REMPLISSAGE
2 1;;;1' iz 39% 38% 10900 | 10600 2.8% 100%
01/01-07/01 23% 24% 6500 6800 46%
so1 90% .
08/01-14/01 EVOLUTION
S0z 23% 19% 6500 5300 18,5% DES NUITEES
15/01-21/01 80%
303 19% 22% 5400 6100 13.0% 4 1 ) 990
22/01-28/01 23% 26% 6500 7200 10.8%
S04 209
0
29/01-04/02 28% 26% 7800 7300 -6.4%
0= 0;6161' o2 29% 39% 8200 11 000 34,1% 60%
g2 °§(')178/ 02 43% 22% 12000 | 11800 L7%
19/02-25/02 50%
sE)s 44% 43% 12400 | 12100 2,4%
2 °§(')%4/ @ 36% 36% 10100 | 10200 1,0% 20%
05/03-11/03 26% 32% 7200 8900 23.6%
S10 7
30% w
12/03-18/03 26% 27% 7 400 7700 4,1%
19/03-25/03 17% 18% 4900 5000 2,0% 20%
26/ °S3i°31’ 04 11% 13% 3000 3600 20,0% N
K 10%
02/ og 1(18/ 04 14% 7% 3800 | 1900 450,0% B
09/04-15/04
il 10% 6% 2900 1800 -37,9% 0%
16/04-22/04 ~ N o~ o~ N o~ = = b= = o o o o ™ ™ ™ ™ < < = = < o
6 = o < < o o Q (=] =] < =] = Q =] (=] =] < (=] =] (=] (=] (=] (=] (=]
[(o} ™ o ~ < - N~ < — e} < — [ee] [Te) < — [ee) n — [co) [T9) N [« o
23/04-29/04 o < - o o @ < o o o Q@ o o N < 7 s RN < < i o ¥ <
s17 - - N N N N - - — - - N N N N [s2} o™ [s2} o™ < < < < <
o o < < o o e (=] =] (<] (=] =3 <] =] =] =] (=] (=] =] (=] =] [=] (=] =]
30/04-06/05 o ~ < — [eo) [T — [co) n o [} [Te) [gV) [«) «© [T9) [aV) [} © o [« «© o
s18 N N o - — N o o - N N o - - N o — - N o o — N o™
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | SO6 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18

25,9% 26,4% 123900 126 200 1,9%

=HIVER 2020 +HIVER 2022

CCEUR DE SAISON
(SEMAINES 51 A 15)

25,9% 26,4% 123900 126 200 1,9%

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
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OBSERVATOIRE

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
BONNEVAL SUR ARC

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

alli==

NUITEES
]

il %

TAUX DE REMPLISSAGE
)

CONSULTING

HIVER
2020

HIVER
2022

HIVER
2020

HIVER

Date & N° sem. 2022

20/11-26/11
S47
27/11-03/12
S48
04/12-10/12
S49
11/12-17/12
S50
18/12-24/12
S51
25/12-31/12
S52
01/01-07/01
S01
08/01-14/01
S02
15/01-21/01
S03
22/01-28/01
S04
29/01-04/02

6 600 6900 4,5%

7 600 8300 9.2%

2500 4300 72,0%

2400 2500 4,2%

2900 3300 13,8%

3900 3400 -12,8%

3500 4300 22,9%

05/02-11/02
S06
12/02-18/02
S07
19/02-25/02
S08
26/02-04/03
S09
05/03-11/03
S10
12/03-18/03

7700 8500 10,4%

8600 8800 2,3%

8 600 8700 1,2%

7000 8800 25,7%

5100 6200 21,6%

4600 5000 8,7%

19/03-25/03

2800 4500 60,7%

26/03-01/04
S13
02/04-08/04
S14
09/04-15/04
S§15
16/04-22/04
S16
23/04-29/04
S17
30/04-06/05
S18

1900 3600 89,5%

3800 4600 21,1%

2900 5100 75,9%

2300 3100 34,8%

28,3% 31,6% 84700 99 900

17,9%

29,1% 32,4% 82 400 96 800 17,5%

CCEUR DE SAISON
(SEMAINES 51 A 15)

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

K HIVER 2020 ¢ HIVER 2022 EVOLUTIONS

&= NOMBREDELITS 2379 2 509 5.5%
il% TAUX DE REMPLISSAGE 28.3% 31,6% 3.3 pt(s)
&5 NUITEES AU LIT 36 40 11,8%
%
FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %) g6 o9,
0,
0.0% L% I 1%
’ I
|
-8,9%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
PRINTEMPS
TAUX DE REMPLISSAGE
EVOLUTION
DES NUITEES
17,9%
- N N N N N - — - - N N N N (a2} [s2] [s2} (a2} < <t < < < wn
= - - — - — o o o o o o o o o o o o o o o o o o
I} e} S = 3 = = I = ) I = I} e} I = =) e} = 59} ) N > %)
N o - — N ™ o — N N o - — N o - - N o o - N N o
— - c(n ~ I ~ - o - o - N N N N o 3] o Iy < < < < <
g/ ¢ ¢ & g/ 4 8 o] g o g g 9 g |9 9ol g o < 9|9 2
o ~ < — [ee] [Te) - e} n o o wn N [} © n [aV} ()} © N [} [{e} (32} o
N N o - — N o o — N N o — — N o — - N o o — N o™
SA7 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | S03 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
=HIVER 2020 -+HIVER 2022

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
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OBSERVATOIRE

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LA NORMA

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

il %

TAUX DE REMPLISSAGE
|

==

NUITEES

CONSULTING

HIVER
2020

HIVER
2022

HIVER
2020

HIVER
2022

Date & N° sem.

20/11-26/11
S47
27/11-03/12
S48
04/12-10/12
S49
11/12-17/12
S50
18/12-24/12
S51
25/12-31/12
S52
01/01-07/01
S01
08/01-14/01
S02
15/01-21/01
S03
22/01-28/01
S04
29/01-04/02

36% 27% 15 400 11 400

-26,0%

42% 37% 17 700 15 800 -10,7%

20% 27% 8600 11500 33,7%

14% 14% 6 000 5700 -5,0%

18% 18% 7800 7500 -3.8%

24% 21% 10 300 8700 -15,5%

27% 23% 11200 9500 -15,2%

05/02-11/02
S06
12/02-18/02
S07
19/02-25/02
S08
26/02-04/03
S09
05/03-11/03
S10
12/03-18/03

39% 43% 16 600 18 000 8,4%

44% 42% 18 600 17 700 -4,8%

45% 40% 19 100 17 000 -11,0%

28% 41% 11 800 17 500 48,3%

26% 24% 10 900 10 100 -7,3%

27% 23% 11200 9 600 -14,3%

19/03-25/03

18% 17% 7400 7100 -4,1%

26/03-01/04
S13
02/04-08/04
S14
09/04-15/04
S§15
16/04-22/04
S16
23/04-29/04
S17
30/04-06/05
S18

13% 11% 5600 4600 -17,9%

25% 16% 10 400 6 800 -34,6%

12% 9% 5200 4000 -23,1%

27,0% 25,4% 193800 182500 -5,8%

CCEUR DE SAISON
(SEMAINES 51 A 15)

27,0% 25,4% 193800 182500 -5,8%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

K HIVER 2020 2K HIVER 2022

EVOLUTIONS

&2 NOMBRE DE LITS 6 030 6 030 0.0%
il% TAUX DE REMPLISSAGE 27.0% 25.4% -1.6 pt(s)
&5 NUITEES AU LIT 32 30 -5,8%
il%
FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
0,0% 6,2% 8,8%
’ I
] 2.3%
-17,8%
-74,4%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
PRINTEMPS
TAUX DE REMPLISSAGE
EVOLUTION
DES NUITEES
-5,8%

— N [gV) N N N — - — — N N N N o™ 2] [se] o < < < <t < Yo}

- — — - - — o o o o o o o o o o o o o o o o o o
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S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | SO6 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
+H|VER 2020 -+-HIVER 2022

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
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OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

il %

TAUX DE REMPLISSAGE
|

CONSULTING

BILAN FIN DE SAISON 2022
HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

VAL CENIS

ol li==

NUITEES
|

HIVER
2020

HIVER
2022

Date & N° sem.

20/11-26/11
S47

27/11-03/12
S48

04/12-10/12
S49

11/12-17/12

550 10% 8%

15500

13 300 -14,2%

18/12-24/12

S51 42%

34%

67 400

57 100 -15,3%

25/12-31/12

552 48%

47%

77 600

77 500 -0,1%

01/01-07/01

s01 24%

36%

38 700

60 400 56,1%

08/01-14/01

o
502 24%

22%

38 500

37 200 -3,4%

15/01-21/01

S03 30%

28%

49 200

45 600 -7.3%

22/01-28/01

S04 1%

31%

59 400

50 600 -14,8%

29/01-04/02

40% 33%

64 900

54 000 -16,8%

05/02-11/02

S06 47%

52%

76 700

85500 11,5%

12/02-18/02

s07 59%

52%

95 800

85900 -10,3%

19/02-25/02

s08 58%

53%

94 600

88 100 -6,9%

26/02-04/03

509 35%

53%

56 700

87 800 54,9%

05/03-11/03

S10 36%

35%

58 000

57 900 -0,2%

12/03-18/03

34% 32%

54 300

53 200 -2,0%

19/03-25/03

22% 27%

36 200

45 200 24,9%

26/03-01/04

s13 12%

19%

19100

31300 63,9%

02/04-08/04

S14 £5

29%

55 600

47 700 -14,2%

09/04-15/04

s15 22%

17%

35700

27 400 -23,2%

16/04-22/04
S16

23/04-29/04
S17

30/04-06/05
S18

34,1% 33,7%

35,5% 35,2%

CCEUR DE SAISON
(SEMAINES 51 A 15)

993 900

978 400

992 400

EVOLUTIONS
2,3%

K HIVER 2020
23155

2K HIVER 2022
23 684

&= NOMBRE DE LITS

il% TAUX DE REMPLISSAGE 34,1% 33.7% -0.4 pt(s)
5 NUITEES AU LIT 43 42 -1,1%
%
FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
1
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
40,4%
—
|
_142% -7’2% -1’2% -
-70,0%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
PRINTEMPS
TAUX DE REMPLISSAGE
100%
90% EVOLUTION
DES NUITEES
s0% 1,2%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10% J
4
0%
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Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
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OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022
LONRSIIONE HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

VALFREJUS f: HIVER 2020 S HIVER 2022 EVOLUTIONS
&= NOMBRE DE LITS 6 283 6 333 0.8%
il% TAUX DE REMPLISSAGE 36.7% 36.1% -0.7 pt(s)

GZA £ NUITEES AU LIT 44 43 -1,9%
il % il alh

CONSULTING

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
| | FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

o HIVER  HIVER HIVER  HIVER EHos
Date & N° sem. 2020 2022 2020 2022 %
01106111 EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN%) o ..
0
S47 )
10,8%
27/11-03/12 0,0% ] _
S48 [ N
04/152‘-1190/12 -18,9% -11,4%
11/12-17/12 -57,9%
. S50 . AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE
18/12-24/12
551 46% 30% 20 200 13 400 -33,7% TAUX DE REMPLISSAGE PRINTEMPS
Zafflzsiiz 56% 52% 24 700 23 000 -6,9%
S52 100%
01/0;6017/01 32% 29% 14 200 12 900 -9,2%
08/01-14/01 90%
302 27% 19% 11 900 8400 -29,4% EVOLUTION
R DES NUITEES
15/0510231/ o1 27% 24% 11700 | 10700 -8,5% 80%
-1 10
22! Osl(')isl 01 30% 28% 13300 12 400 -6,8% 1 2 1%
70%
29/01-04/02 35% 32% 15 300 14 400 5,9%
05/0;6161102 52% 59% 22 700 26 200 15,4% 60%
12/0;6]%8/02 63% 61% 27 900 27 200 -2,5%
50%
& 05615’ 0z 64% 60% 28000 | 26700 -4,6%
Rt 0;6%4/ s 39% 58% 17000 | 25800 51,8% 40%
05/03-11/03
S10 33% 39% 14 700 17 200 17,0% 30%
12/03-18/03 34% 32% 14 800 14 200 -4,1%
20%
19/03-25/03 25% 28% 11 200 12 400 10,7%
26/053;_031/04 17% 21% 7 600 9 300 22,4% 10%
02/03;&8/04 28% 21% 12 200 9300 -23,8%
0%
09/04-15/04 17% 18% 7300 8200 ) — ~ ~ o~ o~ ~ I I I I N N N N ™ ™ ® ™ < < < < < 7o)
s15 e 4 ¢ ¢ & d | d |9 g 2 2 9 9 9|98 S 9 9 9|Q 9 o < 2
16/04-22/04 €' 8 /5 3 &5 I8 &3 o2& 33 82/ 8« =5 8 428 8
S16 — — N N N N — — - - — N N N N (a2} (52} [s2] [s2] < < < <t <t
= — — — = — o o o o o o o o o o o o o o o o o o
23/04-29/04 = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
o ~ < - e} n - oo} n N [} Te) N [} © e} N [} [{=} N (o2} © o
S17 N ~N o - — N o o - N N o - — N o — - N o o — ~N (2]
3010405105 S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | S03 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
=HIVER 2020 -HIVER 2022
36,7% 36,1% 274700 271700 -1,1%
s 6% 274700 271700 Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
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